KAJIAN PUSTAKA

A. Kajian Teori

1. Biografi Syaikh Muhammad Nashiruddin Al-Bani

a. Keadaan Keluarga dan Masa Pertumbuhan Syaikh Muhammad

Nashiruddin Al-Bani.

Syaikh Muhammad Nashiruddin al-Albani dilahirkan pada

tahun 1332 H, bersamaan dengan tahun 1914 Masehi, beliau lahir di

salah satu kota yaitu Ashqadar, Kota ini yang termasuk salah satu dari

ketiga kota terbesar di Negara Albania. Syaikh Muhammad

Nashiruddin Al-Bani lahir dari keluarga yang memiliki ilmu agama

yang baik dan sangat menitikberatkan pendidikan, namun orang

mempelajari ilmu Hadits dan diberi hak untuk mewarisi Hadits

darinya. Selain guru di berbagai bidang, ia juga memiliki murid yang

belajar darinya. Diantaranya adalah: Hamdi bin Abdul Majid bin

Ismail As-Salafi. Ia lahir pada tahun 1339 H/1921 M. Ahli Hadis dari

Irak (Kurdistan) dan Abu Harits Ali Hasan Ali Abdul Hamid Al-

Halabi alias Ali Hasan Lahir 1380 H/1960 M. Zarqa, Yordania

(Hakim, 2019).

Banyaknya majelis yang diampu oleh syaikh al-Albani sehingga

tidak mengherankan jika muridnya banyak sekali dan diantara mereka

yaitu: Ikhsan Ilahi sahir, penulis kitab Bayan ‘Aidah asy-Syi‘ah al-

Imamiyah; hijazi Muhammad Syarif (Abu Ishaq), seorang pen-tahqiq